
Besluit aanwijzing belastingdeurwaarder 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 MAART 2023 (kenmerk 2023-050907); 

  

Overwegende dat; 
• Artikel 4 van de Invorderingswet 1990 bepaalt dat uitsluitend een belastingdeurwaarder bevoegd 

is voor het verrichten van deurwaarderswerkzaamheden in opdracht van een ontvanger voor de 

invordering van belastingen; 

• Op grond van artikel 231 lid 2, onderdeel e van de Gemeentewet wordt door het college de belas- 

tingdeurwaarder aangewezen; 

• Deze aanwijzing normaliter in het Mandaatoverzicht van de gemeente Leeuwarden onder 3.4 

wordt opgenomen; 

• De in dit besluit genoemde persoon in aanvulling op de in het Mandaatoverzicht genoemde per- 

sonen eveneens zal moeten worden aangewezen wegens tijdelijke inhuur. 

BESLUIT: 
De heer A. Marissen, geboren op [dag] [maand] 1974, per direct aan te stellen als ambtenaar der ge- 

meentelijke belastingen in de functie van belastingdeurwaarder, zoals bedoeld in artikel 231 lid 2 sub 

e van de Gemeentewet, gedurende de periode dat hij wordt ingehuurd door de gemeente Leeuwarden. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 maart 2023. 

burgemeester, 

secretaris, 

Nr. 159434 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2023 nr. 159434 12 april 2023 1 


